

# Fredensborg Idrætsråd

Repræsentantskabsmøde onsdag den 24. maj 2023 i Humlebæk Hallen

## Referat

Ni af kommunens idrætsklubber var repræsenteret.

### 1 Valg af dirigent og referent:

Erik Strand blev valgt som dirigent

Anders Kabel blev valgt som referent

Dirigenten konstaterede, at indkaldelsen var rettidigt udsendt.

### 2 Bestyrelsens beretning:

Formanden aflagde beretning:

*I det forløbne år har vi haft rigtig meget fokus på samarbejdet med Fritids- og Idrætsudvalget (FIU). Som jeg kunne fortælle sidste år, så mødte vi stor forståelse for dette i forbindelse med kommunalvalget. Vi møder fortsat stor forståelse, men det har været en lidt tung proces at få løbet i gang og den er slet ikke afsluttet. Men vi da fået mulighed for at fremlægge vores tanker for udvalget og det skete i en god og konstruktiv sammenhæng. Processen er blevet sinket lidt af at der undervejs er blevet skiftet formand da den foregående gik hen og blev gravid. Der hvor vi først og fremmest ser en opgave for os er i forbindelse med anlægsinvesteringer. Her mener vi at vi kan være meget behjælpelige både for foreningerne når de skal fremlægge deres ønsker og forvaltningen og politikerne når sagerne skal fremlægges og besluttet. Vi ser det som vores opgave at hjælpe med at få lavet en langsigtet og prioriteret liste over anlæg som der så kan vælges imellem på et oplyst grundlag i tråd med brugernes ønsker og behov. Vi ser det som vores opgave at opsøge foreningerne og være med til at bære deres ønsker med ind på listerne og behandlinger i forbindelse med budgetlægningen.*

*Men vi må nok erkende at tiderne ikke er til de store armsving. Som verden ser ud med krig i øst og stærkt stigende priser er der mange udfordringer ikke bare for brugerne men også for kommunen. Det har således været nødvendigt at genåbne budget 23. Og et af de områder der blev ramt af besparelser, var fritids- og idrætsområdet. Samlet set blev der sparet ca. 800.000 kr. på det folkeoplysende område som vi jo hører under. Det betyder ikke at de betalingstilsagn der er givet bliver beskåret, men der vil til gengæld ikke være nogle ekstramidler til nye tiltag eller ekstra i forbindelse med restfordeling. Det gode ved dette er så at der ikke umiddelbart vil komme forslag om yderligere besparelser ved budget 24. men det er ikke nogen garanti da alt jo som bekendt er i spil ved budgetforhandlingerne. Men det betyder jo så også at vores store ønske om flere midler til brug for stadig flere medlemmer og deres aktivitet ikke vil blive imødekommet. Vi har dog fastholdt ønsket i de indledende møder om budget 24. Byrådet har også besluttet at der skal laves en revision af Fredensborg reglerne der skal tilgodese grundtilskud og de mindre foreninger og vi regner med at blive en del af dette arbejde.*

*Til sidst kan jeg fortælle at har fremført ønsket om at prioritere at bevare og vedligeholde det eksisterende frem for at anlægge nyt. Ligeledes mener vi at den meget planlagte store investering i svømmehal godt kan udskydes indtil en række mindre anlæg er blevet klaret og der er fundet flere midler til den almindelige drift af anlæg og foreninger.*

Handlingsplanen vil indeholde en opfølgning på de igangværende sager samt styrkelse af samspillet med kommunens politikere og forvaltning især med henblik på prioritering af anlægsinvesteringer og justering af "Fredensborg-reglerne". Desuden vi Idrætsrådet styrke dialogen med kommunens idrætsklubber og mødes med idrætsråd fra andre kommuner med gode erfaringer med samarbejde mellem kommune og idrætsråd.

Beretningen og forslaget til handlingsplan gav ikke anledning til kommentarer og blev taget til efterretning.

### **3 Godkendelse af regnskab:**

Kassereren gennemgik årsrapporten og fremhævede, at Idrætsrådet var blevet medlem af Danske Idrætsråd & Samvirker (DIS), hvilket forsamlingen bifaldt.

Årsrapporten blev herefter godkendt.

### **4 Indkomne forslag:**

Formanden meddelte, at der ikke var indkommet forslag fra medlemsklubberne.

### **5 Forslag til budget:**

Kassereren foreslog, at budgettet for 2023 tager udgangspunkt i regnskabet for 2022.

Forslaget blev godkendt.

### **6 Valg af bestyrelse:**

Marianne Møller blev genvalgt som kasserer med applaus.

Anders Kabel, Lars Jespersen, Thomas Meier og Johanne Koudal blev alle genvalgt som bestyrelsesmedlemmer med applaus.

### **7 Valg af to suppleanter:**

Henrik Palling og Jørgen Holm blev begge genvalgt som suppleanter for ét år med applaus.

### **8 Valg af to revisorer:**

Erik Strand blev genvalgt som revisor for ét år med applaus.

Tonny Lillholm blev valgt som revisor for ét år med applaus.

### **9 Valg af revisorsuppleant:**

Ulla Poulsen blev genvalgt som revisorsuppleant for ét år med applaus.

### **10 Eventuelt:**

Næstformanden orienterede om den nye forsøgsordning om hjemtagning af rengøring af klublokaler.

Næstformanden orienterede om problematikken omkring forurening fra plastgranulatbaner, som indebærer en risiko for store udgifter til miljøsikring af de pågældende baner.

Forsamlingen anbefalede Idrætsrådet at styrke dialogen med kommunens idrætsklubber ved at invitere til fire dialogmøder med klubberne i hver af kommunens fire bysamfund med henblik på opsamling af deres behov og ønsker til især idrætsfaciliteter, så Idrætsrådet kan udarbejde en prioriteringsliste for den kommende 2-3 års periode.

Dirigenten afsluttede repræsentantskabsmødet kl. 20:35 med tak for god ro og orden.

Formanden takkede herefter dirigenten for ledelsen af repræsentantskabsmødet.

Referent: Anders Kabel

Dirigent: Erik Strand